din 18 Iulie 1904, cuprin
zând scrierile menite a face parte
din o bibliotecă, poporală in stil mai mic

— Opinie în chestia aranjerii de prele
geri economice

— chestiunea școalelor de repetițiune
economice și cualificarea învățători
lor noștri pentru aceste școale

— proces verbal al ședinței II a secț.
sciințifice din 5/18 Iulie 1904

— proces verbal al șed. III a secțiunii
sciințif. din 6/19 Iulie 1904

— proees verbal al șed. secț. școl.
din 18 Iulie 1904

— membrii secțiunilor Asociațiunii
— raport despre secțiuni
— planul de acțiune al secțiunilor
— ședința festivă a secțiunilor Asoc.

Scutirea de vamă a productelor noa
stre literare, demersurile făcute
de secretarul I. în această ches
tiune